
                                                               2022 
 
Výročí:   
92 let př. Václav Kocina 
80 let př. Hana Formánková 
75 let př. Áda Jann, Stanislav Němeček, František Kouba 
70 let př. Jan Pečman, Eva Šnokhausová, Jan Leština 
65 let př. Věra Rudolfová, Josef Šimek, Bohumír Brabec 
60 let př. Jan Nový, Vladimír Pelzer 

Výbor ve složení: 

předseda př. Němeček Stanislav                     místopředseda př. Jaroslav Síkora 
jednatel př. Marek Petr 
pokladník př. Zmeškal Karel 
člen př. Jan Adolf 
referent pro tlumení včelích nákaz př. Hamadejová Libuše 
 
 

Počty včelstev, produkce, příspěvky  

Statistika k 1. 9. 2022 : 

Členská základna: 96 členů řádných, 17 členů neorganizovaných, 4 registrovaní 

Zazimovaná včelstva 655 

Produkce medu 9 280 kg / průměr 14 kg na včelstvo     

produkce vosku 370 kg / průměr 0,56 kg na včelstvo       

vychováno včelích matek 73 

 

Dotace na zazimování včelstev činily 160,30 Kč na včelstvo  

 

Od obce Ločenice jsem získali dotaci v celkové výši 12.000,- rovněž tak od firmy Silhouette. 

Z města Trhové Sviny z projektu Živé město jsme získali dotaci v celkové výši 10 000,- Kč. 

Další příspěvky pak od obcí Svatý Jan nad Malší ve výší 5.000,-Kč,  Slavče 5.000,-Kč, 

Čížkrajice 5.000,-Kč, Kamenná 5.000,-Kč a ZD Ločenice ve výši 3.000,-Kč.   

 

 

 



Akce, přednášky, činnost 
 

Letošní rok začíná opět ve znamení covidu, výroční členská schůze se v únoru nekoná, dotace 
z loňského roku se vyplácí 6.2. v klubovně na Rejtech, zároveň se i odevzdává měl. 
 

30.4. Výroční členská schůze v restauraci Junior v Trhových Svinech 
 

Medobraní 2021 se již tradičně konalo v sobotu 28. května na hřišti v obci Bukvice. Letos 
opět krásné počasí, hojná účast. Krom včelařské expozice a ukázky živých včel také prodej 
medu a medových sladkostí, medoviny, nechyběla grilovačka, pivko, a také stánek prodejem 
včelařských pomůcek a včelích produktů z Českého Krumlova. To vše za doprovodu živé 
hudby s tanečním vystoupením žáků.   
 
18.6. Den ochrany přírody, myslivosti, rybářství a včelařství v Nových Hradech – 
prezentovalo nás několik našich členů, měli jsme zde stánek s včelařskými exponáty od 
historie po současnost, propagační materiál, med, medovinu,….nechyběly živé včely 
 

 

Včelařský rok, počasí 

Zima je letos mírná, abnormálně větrná, teploty většinou nad nulou, sněhu málo, když trochu 
napadne, zas hned roztaje. První prolet včel je 9. a 10. února. V březnu je sucho, vítr a 
poměrně silné mrazy. Až koncem měsíce se otepluje, začíná snůška pylu a včely plodují. 
V dubnu panuje aprílové a hodně větrné počasí, třešně rozkvétají kolem 20.4., pampelišky na 
1. máje, řepky o týden později. Květového medu je letos poměrně hodně, lesního, nebo spíše 
smíšeného je výrazně méně. Léto až do poloviny září je deštivé, podzim nadprůměrně teplý, 
sníh a mrazy jsou až v první polovině prosince. Vánoční svátky a konec roku výrazné 
oteplení, místy ke 20 st. C - včelky nás tak potěšily mohutnými prolety, já jsem na Nový rok 
zaznamenal i snůšku pylu z lísek.          

                                                                                                                                                                   

Ošetřování včelstev a nákazová situace Varoa destruktor 
V lednu se odebírají vzorky měli z 110 stanovišť,  z toho bylo 67 stanovišť pozitivních (16 
stanovišť s nálezem 3 a více roztoči na včelstvo) 43 stanovišť bez nálezu  
Jarní léčení provádějí včelaři s nálezem 3 a více roztočů na včelstvo, ostatním je to 
doporučeno.  
V létě ošetřujeme kyselinou mravenčí, na podzim se provádí 2x fumigace a 1x aerosol 
(přípravek Varidol) 

 

Mor včelího plodu  
Letošní rok u nás bez pozitivních nálezů 


